Газета
Гвоздевского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области

№ 17 от 27 августа 2024 года

Издается с 2006 года

                                                                   СОВЕТ

ГВОЗДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.08.2024 г. № 16

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГВОЗДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Гвоздевского сельского поселения РЕШИЛ:

       1.
Внести изменения в Устав Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области:

       1.1. часть 2 статьи 19 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Краснознаменского сельского поселения официальной информации;»;

      1.2. статью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

     1.3. в части 3 статьи 30 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

    1.4. cтатью 31 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

   1.5. в статье 41 Устава:

- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета Гвоздевского сельского поселения»;

- второе предложение абзаца второго части 3, часть 4 исключить;

  1.6. часть 2 статьи 60 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

   2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядок, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

  3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Гвоздевском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области – «Муниципальный вестник Гвоздевского сельского поселения».

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Гвоздевского сельского

поселения Москаленского муниципального

района Омской области

  А.Г. Шарипова

Глава Гвоздевского сельского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области

 Ю.В. Савицкий СОВЕТ

Учредители: Администрация Гвоздевского сельского поселения, Совет Гвоздевского сельского поселения.  Издается в соответствии с ст. 12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация Гвоздевского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется. Отпечатано в администрации Гвоздевского сельского поселения.  Тираж: 100 экз.